日本心血管インターベンション治療学会(CVIT)北海道支部

コメディカル会員各位

第 4９回 CVIT 北海道地方会開催ならびにコメディカル学術集会演題募集のご案内

この度、第４９回日本心血管インターベンション治療学会（CVIT）北海道地方会におきまして「コメディ

カル学術集会」を開催致しますので、一言ご挨拶を申し上げます。

本年 5 月 1 日に新天皇が御即位され、元号が「令和」に改元されました。平成から令和となった 2019

年は新しい時代の幕開けを象徴する年であり、私たちにとっては忘れられない 1 年になるのではないでしょう

か。

さて、近年心血管領域におけるインターベンション治療の変革は著しく、新しいデバイスの導入や検査機器

の充実などにより、経カテーテル的に治療を行える内容は多岐にわたり、日々進化し続けております。そのた

め、安全な医療を提供していくために、チームの一員として携わるコメディカルスタッフも医師と連携をとり、新し

い知識の取得や技術の向上を含めたスキルアップが重要と思われます。北海道のカテーテル治療のさらなる

発展・躍進のために本学術集会がその職種間・病院間の連携するための交流の場としていただけると幸いで

す。

今回で９回目のコメディカル学術集会の開催となります。北海道の心血管インターベンション治療を更に

発展させていくためにも、多くのコメディカルの皆様にご参加頂きますようお願い申し上げます。また、大変ご多

忙とは存じあげますが活発な討議が行えますよう、皆様より多数の「演題登録」も併せてお願い申し上げま

す。

謹白

日本心血管インターベンション治療学会（CVIT） 北海道支部コメディカル部会

       地方会コメディカル実行委員長 小倉 直浩（KKR 札幌医療センター 臨床工学科）

       委員長   橋本 佳苗（札幌医科大学附属病院 臨床工学部）

       副委員長 平田 和也（小樽市立病院 臨床工学科）

       副委員長 宮本 直武（士別市立病院 診療技術部 診療放射線室 放射線科）

開 催 概 要（コメディカル用）

● 開催名称：第 4９回 日本心血管インターベンション治療学会（CVIT）北海道地方会

● 開催日時： 2019 年 10 月 19 日（土）10：00～17：00（予定）

● 開催場所    ： ロイトン札幌

札幌市中央区北 1 条西 11 丁目 TEL 011-271-2711  http://www.daiwaresort.co.jp/royton/

● 参 加 費： コメディカル     2,000 円

● 認定単位：日本心血管インターベンション治療学会 認定資格更新単位

  ・インターベンションエキスパートナース（INE）

     出席:１０単位

  ・日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師

     出席:２単位   発表（筆頭）:２単位  （共同）:１単位

  ・心血管インターベンション技師（ITE）

     出席:１０単位  発表・座長として出席:１５単位

参加証明書を更新時まで保管していただき資格更新時にご自身で申請してください。

（参加証明書の再発行は致しかねますのでご注意下さい）

● 演題：インターベンションに関連する自由演題

(1 演題１０分以内／口述７分、質疑応答３分)

応募に関する詳細は、別紙演題募集要項をご参照ください。

 [お問い合わせ先]

〒003-0809 札幌市白石区菊水9 条3 丁目1-17

                                日本心血管インターベンション治療学会（CVIT）

北海道支部事務局 担当：向江 豊美

             TEL 011-788-3046   FAX 011-788-3045（月～金 9：00～17：30）

                    E-mail toyomi@acts.cc

●会場・時間の詳細は、開催前に送付いたします抄録集で再度ご確認下さいますようお願い申し上げます。

mailto:toyomi@acts.cc

第 4９回 日本心血管インターベンション治療学会 北海道地方会

 コメディカル 一般演題（口述）募集要項

● [募集内容] インターベンションに関連する自由演題

● [発表時間] 口述 7 分、質疑応答 3 分、計 10 分

● [演題受付期間]  2019 年7 月 25 日（木）～８月 20 日（火）

● [応募形式] CVIT 北海道支部ホームページからリンクの オンライン演題応募システムによる応募

● [必要事項]

http://www.cvit-hokkaido.com/tihoukai.html

上記CVIT 北海道支部ホームページよりリンクの、オンライン演題応募システムに表示される入力必要事項の全て

● 注意事項

 当日は、PC 本体（ノートパソコン）のお持込が条件となります。

PC お持込時の注意事項等は、採択後に発表者へ連絡致します。

 発表時間については、開催前に送付するプログラムでご確認下さい。

 発表セッション開始 10 分前までに、発表者と座長はお集まりください。

 発表者及び共著者は、日本心血管インターベンション治療学会の会員に限ります。

http://www.cvit-hokkaido.com/tihoukai.html